
Krajský úřad Ústeckého kraje 
Odbor územního plánování 
a stavebního řádu 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

Žádost dle § 13 zákona č. 106/1,999 Sb. 0 sdělení seznamu vlastníků/správců technické 
infrastruktury v rámci území Usteckého kraig 

Dobrý den, 
V souladu se zněním § 13 zákona č. 106/ 1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím Vás 
touto cestou žádám O infonnací ohledně vlastníků technické infrastruktury na území 
Ústeckého kraje formou seznamu ve strojově čitelném formátu (soubor .xlS, .xlsx, .csv). 
Seznam by měl obsahovat výčet vlastníků TI (včetně přiřazeného IČ), kde ukonkrétního 
vlastníka budou uvedena katastrální území, ve kterých se nachází jím spravované sítě. 
V příloze zasílám pro usnadnění zpracování vzor formátu pro poskytnutí informace. 
Žádost je podána k vašemu úřadu právě proto, že váš úřad, jako pořizovatel územně 
analytických podkladů, by měl mít všechny potřebné údaje dostupné v digitální podobě, jak 
vyplývá ze znění §27, 28 a 185 Zákona č. 183/2006 Sb., Stavební zákon, které stanovují 
povinnost vlastníkům technické infrastruktury poskytnout údaje O poloze sítí vjejich správě 
pořizovateli územně analytických podkladů, a to v digitální podobě. 
Vzhledem k výše uvedenému předpokládám, že by váš úřad měl disponovat patřičným 
seznamem a poskytnutí informace tak nemůže být považováno za „vytváření nových 
informacı“ dle § 2 bodu 4 Zákona č. 106/1999 Sb. Spojení již existujících infonnací 
do odpovědi žadateli není možné hodnotit jako vytváření nové informace, jak stojí 
V ,,Důvodové zprávě k návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k infonnacím“. 
Z těchto důvodů také nemůže být poskytnutí informace považováno za "mimořádně rozsáhlé 
Vyhledávání infonnací" dle § 17 odst. 1 Zákona č. 106/ 1999 Sb. 

Vzhledem k povaze požadovaných infonnací předpokládám, že tyto infonnace má váš úřad 
uloženy v nějakém typu relační databáze nebo podobném úložiští a poskytnutí informace by 
tak nemělo být, případně ve spolupráci S příslušným IT pracovníkem, časově náročné. 
Infonnaci prosím Zaslat elektronicky do datové schránky, případně na e-mailovou adresu, 
V souladu S $ 4a Zákona č. 106/ 1999 Sb. 

S poděkováním a pozdravem 

V Liberci dne 3. 7. 2020


